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262-DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas con veinticuatro minutos del veinte de setiembre de 

dos mil dieciocho. -  

Proceso de conformación de estructuras cantonales, en la provincia de 

Guanacaste, por el partido Unidos Podemos. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que el partido Unidos Podemos convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Guanacaste las cuales cumplieron con el quórum de 

ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA GUANACASTE 
 

CANTÓN LIBERIA 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto    Cédula    Nombre 

PRESIDENTE PROPIETARIO 503240610  ALLAN MAURICIO DIAZ DINARTE 
SECRETARIO PROPIETARIO 503780051  MARIA ELIECET FUENTES DIAZ 
TESORERO PROPIETARIO 504160118  LUIS GUSTAVO FUENTES DIAZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 501350529  RAMONA DINARTE BUSTOS 
SECRETARIO SUPLENTE 502580154  GUSTAVO ADOLFO FUENTES DE LA O   

TESORERO SUPLENTE  503480829  MARICEL FUENTES ZUÑIGA 

 
FISCALIA 
Puesto    Cédula    Nombre 

FISCAL PROPIETARIO  503470179  JOSE ALBERTO ESPINOZA MIRANDA 
FISCAL SUPLENTE  502260537  MARIA MAGDALENA ZUÑIGA MACHADO 

 
DELEGADOS 
Puesto    Cédula    Nombre 

TERRITORIAL   503240610  ALLAN MAURICIO DIAZ DINARTE  
TERRITORIAL   501350529  RAMONA DINARTE BUSTOS  
TERRITORIAL   504160118  LUIS GUSTAVO FUENTES DIAZ 
TERRITORIAL   503780051  MARIA ELIECET FUENTES DIAZ 
TERRITORIAL   502580154  GUSTAVO ADOLFO FUENTES DE LA O   

 
CANTÓN NICOYA 
COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502920226   ROY ZUÑIGA RODRIGUEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  502710935  IVANIA MENA ACOSTA  
TESORERO PROPIETARIO 503750346   KEVIN VILLEGAS MENA  
PRESIDENTE SUPLENTE  503950957   ANYI VILLARREAL ZUÑIGA  
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SECRETARIO SUPLENTE  117360909   IVAN ALONSO VILLEGAS MENA  
TESORERO SUPLENTE   800940781   MARIELA YANINA DELGADO GAMEZ  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  501130819   MARIA JOSEFA MENA ACOSTA  
FISCAL SUPLENTE   105520941  JORGE ROLANDO PADILLA PADILLA  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL    503950957    ANYI VILLARREAL ZUÑIGA  
TERRITORIAL    117360909    IVAN ALONSO VILLEGAS MENA  
TERRITORIAL   502710935   IVANIA MENA ACOSTA  
TERRITORIAL   503750346   KEVIN VILLEGAS MENA  
TERRITORIAL    502920226    ROY ZUÑIGA RODRIGUEZ 

 

CANTÓN SANTA CRUZ 

COMITÉ EJECUTIVO  
Puesto    Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO   113650409   LUIS MIGUEL NAVARRETE RIOS  
SECRETARIO PROPIETARIO   501550889   ROSA LILLIAM NAVARRETE RIOS  
TESORERO PROPIETARIO  503680399   BRAUNY XAVIER ZUÑIGA VILLAFUERTE  
PRESIDENTE SUPLENTE 504090213  MICHELLE VILLAFUERTE MAYORGA  
SECRETARIO SUPLENTE 503690411               CRISTIAN EDUARDO CASCANTE GOMEZ  
TESORERO SUPLENTE   504290566     MELANIE CORDERO NAVARRETE  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  502750283   IVANNIA NAVARRETE MATARRITA  
FISCAL SUPLENTE   503440627   LUIS DIEGO MOLINA RUIZ  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL    503680399   BRAUNY XAVIER ZUÑIGA VILLAFUERTE  
TERRITORIAL   503690411                CRISTIAN EDUARDO CASCANTE GOMEZ  
TERRITORIAL   113650409  LUIS MIGUEL NAVARRETE RIOS  
TERRITORIAL   504290566   MELANIE CORDERO NAVARRETE  
TERRITORIAL   504090213   MICHELLE VILLAFUERTE MAYORGA 

 

CANTÓN BAGACES 

COMITE EJECUTIVO 

Puesto     Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO 110690142  DIEGO ANDRÉS MORALES LÓPEZ  

SECRETARIO PROPIETARIO 501800151  MAYRA ORDÓÑEZ VILLEGAS  

TESORERO PROPIETARIO 302640603  ALEX CHINCHILLA BARQUERO 

PRESIDENTE SUPLENTE 503530448  MARÍA ALEJANDRA ARAGÓN ORDÓÑEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 501660379  OLVER MEJÍAS ÁLVAREZ 

TESORERO SUPLENTE  601200213  NEFFER LÓPEZ GONZALEZ  

 
FISCALIA 
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  205860504  ROXANA LÓPEZ CARMONA 
FISCAL SUPLENTE  503550074  JUAN CARLOS MENDOZA RUIZ 
 
DELEGADOS 
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL   110690142  DIEGO ANDRÉS MORALES LÓPEZ 
TERRITORIAL   503530448  MARÍA ALEJANDRA ARAGÓN ORDÓÑEZ 
TERRITORIAL   302640603  ALEX CHINCHILLA BARQUERO  
TERRITORIAL   601200213  NEFFER LÓPEZ GONZALEZ 
TERRITORIAL   501660379  OLVER MEJÍAS ÁLVAREZ 
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CANTÓN CARRILLO 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula               Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502260631                MARTA DINIA ACEVEDO CHAVARRIA  
SECRETARIO PROPIETARIO  103840784                GUILLERMO GUILLEN RAMIREZ  
TESORERO PROPIETARIO  503140944                ANA LORENA SOTO CHAVARRIA  
PRESIDENTE SUPLENTE  503580634                LUIS ALEJANDRO MARRON GUILLEN  
SECRETARIO SUPLENTE  503740409                DYANNE PRISCILLA BADILLA CHAVARRIA  
TESORERO SUPLENTE   107700397                JOSE CATARINO ACEVEDO BARRERA  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO   501870746   MARIA MARCELINA GALLO GALLO  
FISCAL SUPLENTE   900470343   CARLOS FRANCISCO BADILLA PEREZ  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula   Nombre  

TERRITORIAL    503740409   DYANNE PRISCILLA BADILLA CHAVARRIA  
TERRITORIAL    103840784   GUILLERMO GUILLEN RAMIREZ  
TERRITORIAL    503240956   HEYDI CRISTINA MARTINEZ CHAVARRIA  
TERRITORIAL    503580634  LUIS ALEJANDRO MARRON GUILLEN  
TERRITORIAL    502260631   MARTA DINIA ACEVEDO CHAVARRIA 

 

CANTÓN CAÑAS 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula   Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  501500144                LUIS GUILLERMO LEDEZMA VARGAS 
SECRETARIO PROPIETARIO  111590542                ALEJANDRA FLORES PEREZ 
TESORERO PROPIETARIO  504170893               DIXON ESTEBAN BADILLA DELGADO 
PRESIDENTE SUPLENTE  503230875                MAGDA LUISA ALVARADO CAMBRONERO 
SECRETARIO SUPLENTE  107420576                MARTIN DIAZ VALVERDE 
TESORERO SUPLENTE  502710338  SANDRA MARÍA JIMÉNEZ ROBLETO 
  
FISCALIA  
Puesto     Cédula   Nombre  

FISCAL PROPIETARIO   502050316  JOSE ANTONIO BRENES LOPEZ  
FISCAL SUPLENTE   501471349  GUADALUPE OBANDO RAMOS 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula   Nombre  

TERRITORIAL    501500144  LUIS GUILLERMO LEDEZMA VARGAS 
TERRITORIAL    111590542    ALEJANDRA FLORES PEREZ 
TERRITORIAL    504170893   DIXON ESTEBAN BADILLA DELGADO 
TERRITORIAL    107420576  MARTIN DIAZ VALVERDE 
TERRITORIAL    503230875  MAGDA LUISA ALVARADO CAMBRONERO 

 

CANTÓN ABANGARES 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula   Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  502750510               WISTON CAMPOS MIRANDA 
SECRETARIO PROPIETARIO  604590517                 JESSICA CAMPOS RODRIGUEZ 
TESORERO PROPIETARIO  603800958                ANGEL HILARIO TREJOS CORDERO 
PRESIDENTE SUPLENTE  112780787                NOEMY PATRICIA LARA SALAZAR 
SECRETARIO SUPLENTE  604260406               JOSE MIGUEL ARAGON MONTIEL 
TESORERO SUPLENTE   114320071               REBECA MARIA ALVARADO LEPIZ 
 
FISCALIA  
Puesto     Cédula   Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  604320246  RAFAEL JESUS TREJOS CORDERO 
FISCAL SUPLENTE  604070735  ANA LUCIA TREJOS CORDERO 
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DELEGADOS  
Puesto     Cédula   Nombre  

TERRITORIAL   502750510  WISTON CAMPOS MIRANDA 
TERRITORIAL   114320071  REBECA MARIA ALVARADO LEPIZ 
TERRITORIAL   604260406  JOSE MIGUEL ARAGON MONTIEL 
TERRITORIAL   112780787  NOEMY PATRICIA LARA SALAZAR 
TERRITORIAL   603800958  ANGEL HILARIO TREJOS CORDERO 
 

CANTÓN TILARÁN 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  501480623   IGNACIO LOPEZ VILLALOBOS  
SECRETARIO PROPIETARIO  503180039  KARLA IRIABEL LOPEZ LAZO  
TESORERO PROPIETARIO 203630520   RANDALL RUIZ ZAPATA  
PRESIDENTE SUPLENTE 503580605                  FRANCISCA DE LOS ANGELES ALVARADO ANCHIA  

SECRETARIO SUPLENTE  502010234   ISMAEL LOPEZ VILLALOBOS  
TESORERO SUPLENTE  501880777   JENNY ARIAS CASTRO  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  501830747   MARCO AURELIO BONICHE MEDRANO  
FISCAL SUPLENTE   203570474   ONORIS LAZO ALVARADO  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL    503580605  FRANCISCA DE LOS ANGELES ALVARADO ANCHIA  

TERRITORIAL   501480623  IGNACIO LOPEZ VILLALOBOS  
TERRITORIAL    502010234   ISMAEL LOPEZ VILLALOBOS  
TERRITORIAL    503180039   KARLA IRIABEL LOPEZ LAZO  
TERRITORIAL    203630520  RANDALL RUIZ ZAPATA 
 

CANTÓN NANDAYURE 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO  112140663   CESAR FABRICIO ROJAS GOMEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO 117110684   MARIA NATASHA BRENES ALPIZAR  
TESORERO PROPIETARIO  109360077  DICH SEYNI ARIAS BENEDICT  
PRESIDENTE SUPLENTE  602720355  MARIA KATTIA ALPIZAR NAVARRO  
SECRETARIO SUPLENTE  800810084   CARLOS FERNANDO RODRIGUEZ VILLANUEVA  

TESORERO SUPLENTE   602720354   KATTIA MARIA ALPIZAR NAVARRO  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO  503800949   ROYNER JESUS ZUÑIGA ALEMAN  
FISCAL SUPLENTE  503700026    KARLA SALAS GUTIERREZ  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL    800810084  CARLOS FERNANDO RODRIGUEZ VILLANUEVA  
TERRITORIAL    117110684   MARIA NATASHA BRENES ALPIZAR  
TERRITORIAL    112140663  CESAR FABRICIO ROJAS GOMEZ  
TERRITORIAL    602720355  MARIA KATTIA ALPIZAR NAVARRO  
TERRITORIAL    109360077   DICH SEYNI ARIAS BENEDICT 

 

CANTÓN LA CRUZ 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO 110310285  FERNANDO ARNOLD VEGA 
SECRETARIO PROPIETARIO 504210599  WHITNEY REBECA BEJARANO SANCHEZ 
TESORERO PROPIETARIO 503710876  JOHNNY ENRIQUE FAERRON SANCHEZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 111950532  KARLA TATIANA ORTIZ MARTINEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 504030204  ARIEL EDUARDO AGUIRRE AGUIRRE  
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TESORERO SUPLENTE  503620975  MARICRUZ GUTIERREZ MONJARREZ 
 
FISCALIA  
Puesto Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIA  115970836  STEPHANIE FIORELLA AJUN ALEGRIA 
FISCAL SUPLENTE  503490367  JOSUE HILARIO AVILES MORALES 
 
DELEGADOS  
Puesto Cédula    Nombre  

TERRITORIAL   504030204  ARIEL EDUARDO AGUIRRE AGUIRRE 
TERRITORIAL   503710876  JOHNNY ENRIQUE FAERRON SANCHEZ 
TERRITORIAL   111950532  KARLA TATIANA ORTIZ MARTINEZ 
TERRITORIAL   504210599  WHITNEY REBECA BEJARANO SANCHEZ 
TERRITORIAL   110310285  FERNANDO ARNOLD VEGA  

 

CANTÓN HOJANCHA 

COMITE EJECUTIVO  
Puesto     Cédula    Nombre  

PRESIDENTE PROPIETARIO 502780403   SONIA HERRERA ALEMAN  
SECRETARIO PROPIETARIO 503890636   YOOR GUERIN HIDALGO HERRERA  
TESORERO PROPIETARIO 503900506   KATHERIN DALLAN ALEMAN CASTILLO  
PRESIDENTE SUPLENTE 503520801   YOHAN RICARDO ALEMAN CASTILLO  
SECRETARIA SUPLENTE 501450534   MARIA ALEMAN CASTILLO  
TESORERO SUPLENTE   207920584   RODRIGO HIDALGO HERRERA  
 
FISCAL  
Puesto     Cédula    Nombre  

FISCAL PROPIETARIO   501720782   FULVIO QUIROS RUIZ  
FISCAL SUPLENTE   206800813   CINDY PRICILA MORAGA ALEMÁN  
 
DELEGADOS  
Puesto     Cédula    Nombre  

TERRITORIAL    503900506   KATHERIN DALLAN ALEMAN CASTILLO  
TERRITORIAL   502780403   SONIA HERRERA ALEMAN  
TERRITORIAL    503520801   YOHAN RICARDO ALEMAN CASTILLO  
TERRITORIAL   503890636   YOOR GUERIN HIDALGO HERRERA  
TERRITORIAL   502000831   HANNIA ALEMAN CASTILLO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Unidos Podemos 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Guanacaste, de conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos 

cuarenta y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 
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notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. - 

 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/jfg/gag 
C.: Expediente N° 227-2018, Partido Unidos Podemos  
CC: Área de Fiscalización de Asambleas     
Ref.: No. 1084, 1130, 1139, 1155, 1265, 1278, 1325, 1369, 1386, 1389, 1402, 1464, 1499, 1513, 1653, 1658, 
1694, 1722, 1987, 2001, 2048, 2109, 2126, 2135, 2176-2018 


